Penyaluran dana riset sesuai alur pada Gambar 1, dan dapat 

dilakukan secara 1 (satu) tahap atau 2 (dua) tahap dengan ketentuan 
sebagai berikut: 
a. 1 (satu) tahap setiap tahun periode dengan nilai pendanaan riset 

pada tahun periode pertama tidak lebih atau sama dengan 
Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah); 

b. 2 (dua) tahap setiap tahun periode dengan nilai pendanaan riset 

pada tahun periode pertama lebih dari Rp250.000.000,00 (dua 
ratus lima puluh juta rupiah); dan 

c. penyaluran pendanaan pada tahun kedua dan tahun ketiga (bagi 
riset tahun jamak) akan mengikuti ketentuan penyaluran 
pendanaan di tahun pertama. 

Persyaratan penyaluran dana riset dengan 1 (satu) tahap pencairan 
sebagaimana dituang-kan pada Tabel 1.